Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-01-2021
Insolventienummer F.09/20/344
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000169060:F001
Datum uitspraak 08-12-2020
R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr S.M. Mosterd-de Wit

Algemene gegevens

Naam onderneming

| m&mBouw B.V. 15-01-2021
1

Gegevens onderneming

M&M BOUW B.V., 15-01-2021
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 68863837, 1
statutair gevestigd te 's-Gravenhage,

vestigingsadres: 2565 GC Den Haag, Goudenregenstraat 170

Activiteiten onderneming

M&M Bouw B.V. exploiteerde een aannemingsbedrijf. Zij verrichte 15-01-2021
voornamelijk aannemingswerkzaamheden in opdracht van particulieren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020
2019

2018


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d05a51bd-5239-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfa9849d-929a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft van de bestuurder balansen en grootboekkaarten
ontvangen, echter de financiéle gegevens kunnen hieruit nog niet goed
worden afgeleid.

De curator heeft de jaarrekeningen opgevraagd en heeft Exact Online
verzocht toegang te geven tot de digitale administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 11.544,03

Verslagperiode

van
8-12-2020

t/m
12-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 37 uur 24 min

totaal 37 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 24 mei 2017 door de heer D. Blok ingeschreven in de

Kamer van Koophandel, waarbij Blok tevens als bestuurder en enig
aandeelhouder van de vennootschap is ingeschreven.

De vennootschap is vervolgens op 31 mei 2017 opgericht.

Op 19 juni 2017 zijn de aandelen van de vennootschap door Blok
overgedragen aan Riebroek B.V. en is de heer M.B. Riebroek als enig
bestuurder van de vennootschap ingeschreven.

De vennootschap is opgericht om van daaruit het aannemingsbedrijf, dat
voorheen werd geéxploiteerd door het op 6 juni 2017 gefailleerde Dennis

Blok B.V, te kunnen doorstarten.

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



M&M Bouw B.V. handelde dan ook onder de naam Dennis Blok.

Ondanks dat Blok op 19 juni 2017 de aandelen heeft overgedragen aan
Riebroek en zich als bestuurder heeft uitgeschreven, is hij nog geruime tijd
betrokken geweest bij de exploitatie van de onderneming.

1.2 Lopende procedures

NVT

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement bleek dat er al geruime tijd een achterstand bestond
in de betaling van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen en er geen dekking
meer was. Voor de curator is dit aanleiding geweest om de activiteiten van
failliet per direct te staken.

1.4 Huur

Gefailleerde maakte gebruik van een bedrijfsruimte aan de
Goudenregenstraat. Dit zou om niet zijn geweest.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de oorzaak van het faillissement
gelegen in tegenslagen op projecten waardoor de planning in de war is
geraakt en de vennootschap het niet meer kon 'bolwerken'. Eind 2019 /

begin 2020 zou een plan van aanpak zijn gemaakt om achterstanden weg te

werken, maar door Covid-19 zou dit ook zijn bemoeilijkt. Twee van de vijf
personeelsleden zouden op een project zijn besmet met het virus en
daardoor enige tijd uit de running zijn geweest. Hierdoor zou nog meer
vertraging zijn ontstaan. Uiteindelijk kreeg M&M Bouw te maken met
ontevreden klanten, vertraagde of niet naar tevredenheid uitgevoerde
projecten en werd het de bestuurder te veel.

Uiteindelijk heeft het pensioenfonds het faillissement verzocht.

De curator onderzoekt de oorzaken en achtergronden van het faillissement.

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-12-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft gesprekken gevoerd met het personeel, ontslag-machtiging 15-01-2021
verzocht, ontslag aangezegd en het personeel aangemeld bij en informatie 1
verstrekt aan het UWV in het kader van de loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Y 15-01-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Y 15-01-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
2 aanhangwagens en 1 scooter € 1.850,00
onderneming ikv doorstart € 9.000,00
totaal € 10.850,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Kort na de faillietverklaring bleek aannemingsbedrijf L-Groep B.V. interesse te 15-01-2021
hebben in de overname van de onderneming van M&M Bouw B.V. 1
Overname zou echter alleen tot de mogelijkheden behoren, indien zij ook de
door M&M Bouw B.V. geleasede bestelbussen zou kunnen overnemen.

Dit heeft nog wat voeten in aarde gehad. Vanwege het gebrek van
verzekeringsdekking waren de bestelbussen onverzekerd en heeft de curator
het personeel verboden om hier nog langer in te rijden en opdracht gegeven
deze langs de kant van de weg te parkeren. De leasemaatschappij heeft
alstoen de leaseovereenkomsten opgezegd en spoedtransport geregeld voor
inname van de bestelbussen. De curator heeft bij een autobedrijf een
waarde-indicatie opgevraagd en daaruit bleek dat de bestelbussen alleen
een kleine overwaarde zouden kunnen vertegenwoordigen rond (€ 3.000)
indien zij de leasemaatschappij volledig zou inlossen (€ 34.311,--). Over deze
middelen beschikte de boedel niet. Bij inname en verkoop door de
leasemaatschappij zou vanwege de kosten en boeten deze overwaarde niet
voor de boedel worden gerealiseerd. In feite vertegenwoordigde de
leasebussen voor de boedel dan ook geen waarde.

Er waren geen andere gegadigden voor overname en een doorstart kon
alleen plaatsvinden, indien de bestelbussen zouden worden verkocht aan L-
Groep B.V.

De curator heeft uiteindelijk een derde (autobedrijf IVA Bleiswijk B.V.) bereid
gevonden om de leasebussen bij de leasemaatschappij in te lossen (en dus
voor dat bedrag te kopen), direct van de openbare weg te halen én
beschikbaar te houden voor verkoop aan L-Groep B.V. Dat diende op zeer
korte termijn te geschieden, omdat de leasemaatschappij de bussen zelf op
transport wilde zetten vanwege de onverzekerde situatie. Op deze manier
werd de mogelijkheid van een doorstart (en dus opbrengsten voor de
boedel) opengehouden.

In overleg met de curator heeft het autobedrijf de bestelbussen verkocht aan
L-Groep voor € 37.500,--. Deze opbrengst komt toe aan het autobedrijf
(netto-opbrengst van € 3.189,--). De curator heeft vervolgens voor € 9.000,--
de onderneming kunnen verkopen aan L-Groep B.V.

De verkoop bestond uit: overname gereedschappen, de mogelijkheid om drie
lopende projecten over te nemen en de verbintenis van L-Groep B.V. om het
personeel een arbeidsovereenkomst aan te bieden.

Nadien heeft L-Groep ook nog twee aanhangers en een scooter gekocht voor
€ 2.238,50 inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

NVT 15-01-2021
Er is geen sprake van (bank) financiering en zodoende ook niet van 1
pandrechten.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor onder de toelichting bij de bedrijfsmiddelen: onderhandelingen 15-01-2021
met L-Groep B.V., de leasemaatschappij en het autobedrijf. 1
Ook heeft de curator uitvoerig en meerdere malen contact gehad met de
opdrachtgevers van de lopende projecten in verband met de aan L-Groep

geboden mogelijkheid om te bezien of zij de opdrachten kon voortzetten.

Daarbij speelde dat de opdrachtgevers hier een vrije keuze in hadden,

hetgeen door de curator op voorhand duidelijk aan L-groep B.V. is

gecommuniceerd.

Bij €én van de opdrachtgevers die er niet voor koos om met de doorstarter in

zee te gaan, bevonden zich wel nog gereedschappen die door de doorstarter

waren gekocht. De curator heeft enige tijd er in gestoken, om er voor te

zorgen dat de gereedschappen aan de doorstarter zouden worden

afgegeven.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van de faillietverklaring was sprake van nog twee lopende projecten 15-01-2021
en één project, waar mogelijk nog werkzaamheden uit zouden komen. 1

De werkzaamheden zijn direct per failissementsdatum gestaakt, vanwege

het onverzekerd zijn.

De marges op deze twee projecten, in geval van afronding werkzaamheden,

zou volgens berekeningen van de bestuurder summier zijn. Omdat de boedel

zelf de opdrachten niet kon afronden, heeft de doorstarter de mogelijkheid

gekregen om te bezien of zij met de opdrachtgevers tot nieuwe afspraken

kon komen voor afronding van de werkzaamheden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact met opdrachtgevers. Deze werden geconfronteerd met een failliete 15-01-2021
aannemer, terwijl de verbouwingen van de woning nog gaande was. Als te 1
begrijpen leidde dat tot enige commotie, hetgeen de curator in zo goed

mogelijke banen heeft geleid.

De curator heeft de doorstarter met de opdrachtgevers in contact gebracht,

teneinde mogelijkheden te bezien voor voortzetting van de werkzaamheden

door de doorstart.

De curator heeft zich er tevens toe ingespannen dat de containers die failliet
gebruikte voor de afvoer van bouwafval, van de straat werden gehaald door
Renewi.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I wwr 15-01-2021
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Y

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Openstaande vorderingen op
opdrachtgevers

totaal

Toelichting debiteuren

Omvang

€11.613,45

€11.613,45

Opbrengst

€ 301,98

€ 301,98

Volgens opgave van de boekhoudster van M&M Bouw B.V. zou ten aanzien
van 6 debiteuren met een totaal openstaand saldo van € 11.613,45 sprake

kunnen zijn van incasso van die vorderingen.
De curator heeft de debiteuren aangeschreven. Eén debiteur heeft betaald (€

301,98). De andere debiteuren betwisten de verschuldigdheid van de

openstaande bedragen, vanwege gebrekkige prestaties. De curator heeft de

verweren aan de bestuurder voorgelegd en zal bezien of verdere incasso

maatregelen al dan niet opportuun zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Incasso debiteurenportefeuille opstarten.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
NVT

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten zijn afgewikkeld. Zie onder 3. Activa.

I Er werden drie bestelbussen geleased.

15-01-2021

1

Boedelbijdr.

€0,00

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
1

15-01-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn geen zekerheden gevestigd. 15-01-2021

1

5.4 Separatistenpositie

Y 15-01-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N 15-01-2021
1

5.6 Retentierechten

I nvr 15-01-2021
1

5.7 Reclamerechten
I wr 15-01-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

lich 15-01-2021
Toelichting 1
NVT
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I wr 15-01-2021
1
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I wr 15-01-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

NVT

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

NVT

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie ook onder 3.
Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de
onderneming verkocht aan L-Groep B.V.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 9.000,00

Toelichting
De verkoopopbrengst van € 9.000,-- is ontvangen op de
faillissementsrekening.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie onder 3

In kaart brengen waarde onderneming.
Onderhandelingen doorstarter.

Verzoek toestemming rechter-commissaris.
Betrokken partijen (opdrachtgevers) inlichten.

15-01-2021

1

15-01-2021
1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
1

15-01-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

Op 10 januari 2020 is de vastgestelde jaarrekening over 2018 gedeponeerd.

Derhalve tijdig.

Op 15 november 2020 is de voorlopige jaarrekening over 2019 gedeponeerd.

Derhalve tijdig, docht het betreft niet een vastgestelde jaarrekening.
Er is zodoende niet voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I v

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I NVT (het betreft een kapitaal van € 1,--)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaken en achtergronden van het
faillissement en eventuele onregelmatigheden.

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Faillissementskosten: p.m.
UWYV ivm loongarantieregeling: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 308.451,00

Toelichting
Vanaf 2019 is er blijkens het overzicht van de Belastingdienst vrijwel
structureel geen omzetbelasting en loonheffing meer betaald.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWYV dient haar preferente vordering nog aan te melden.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er hebben zich nog geen andere preferente schuldeisers gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38.587,36

Toelichting
De crediteuren zijn door de curator aangeschreven. De curator verwacht dat
in de aankomende periode er nog vorderingen zullen worden aangemeld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog geen zicht op.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurenadministatie

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
1

15-01-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Y

9.2 Aard procedures

Y

9.3 Stand procedures
Y

9.4 Werkzaamheden procedures

I wr

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het failissement +
eventuele onregelmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog geen zicht op.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
1

15-01-2021
1

15-01-2021

1

15-01-2021
1

15-01-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


